Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 33/2024 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 4 de abril de 2024.

NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS - NAPNE

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ASSISTÊNCIA DE ALUNOS - IFPI.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, Campus Teresina Zona
Sul, através do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas
(NAPNE), torna público o resultado final da seleção de MONITORES para a assistência de
alunos com necessidades específicas, bem como preenchimento de vagas para compor
cadastro reserva, observadas as disposições estabelecidas na Resolução nº
01/CD/CEFET-PI, de 08 de março de 2005, e Resolução nº 014/2014 - CONSELHO
SUPERIOR, de 08 de abril de 2014.

MONITORIA NÍVEL MÉDIO

Transtorno do Espectro Autista Verbal (TEA) - Vaga 02

 Informática - 1º período  Antonia Yasmim dos Anjos Borges

 Saneamento - 1º
período

 Marcos Victor Almeida Silva

Surdez - Vaga 03

 Informática - 3º período  -

 Informática - 3º período  César do Nascimento Santos

 Edificação – 3º período
 Elias Augusto Higino Costa
Mendes Oliveira

Paralisia Cerebral - Vaga 02

 Vestuário - 1º período  Pereira da Silva Borges

 Administração PROEJA  David Ferreira de Sousa

Esquizofrenia - Vaga 01

 Gastronomia - 2º período
 Kaio Vinicio Araújo Franco da
Fonseca

Transtorno Bipolar e Depressivo - Vaga 01

 Vestuário - 1º período  Nívia Joane de Carvalho Siqueira

MONITORIA NÍVEL SUPERIOR

Transtorno do Espectro Autista Verbal (TEA) - Vaga 01

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

 Gastronomia - 1º período  -

 Engenharia Civil - 3º período  Rafael Aguiar de Sousa

Deficiência Intelectual - Vaga 01

 Licenciatura em Informática  -

 Surdez - Vaga 01

 NAPNE  -

 Monitor para o NAPNE - Vaga 01

 NAPNE  Maria Thassiane Salomé de Souza

PAULO ANDRÉ MENESES QUEIROZ ALVES

Diretor-Geral em exercício

IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Andre Meneses Queiroz Alves, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DEPAP-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 04/04/2024 09:56:51.

Este documento foi emiUdo pelo SUAP em 03/04/2024. Para comprovar sua autenUcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

258833
19d40f3e9b

	Documento assinado eletronicamente por: